
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 231 DEL 10-03-2011

DETERMINAZIONE

N. 22 DEL 10-03-2011
U.O.A. SERVIZI DEMOGRAFICI

OGGETTO: Contratto di assistenza del sistema di affrancatura della corrispondenza -
integrazione impegno di spesa per l'anno 2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

ATTESO che questo Ente è dotato di un sistema di affrancatura della corrispondenza,
composto da una macchina affrancatrice e una bilancia pesaposta collegata ad un personal
computer, dotato di software che consente in relazione al peso della corrispondenza, il calcolo
della tariffa e la compilazione delle schede rendiconto richieste da Poste Italiane Spa;

ATTESO inoltre che la bilancia pesaposta e il relativo software sono stati acquistati nell’anno
2004, da Francopost srl – Filiale di Firenze, che ha inviato per l’anno 2011 le proposte di
contratto di assistenza n° 12976. 12977, 12978 del 26/11/2010, prevenute all’Ufficio
Protocollo in data 02/12/2010 Prot. n.0068649;

RITENUTO di procedere alla stipula del contratto assistenza FULL SISTEMA DI
AFFRANCATURA (matricola 01000607) con estensione del contratto alla apparecchiatura
bilancia SP ed Alimentatore trasporto buste;

RILEVATO che il costo proposto è di € 568,73 oltre IVA 20%, per complessivi € 682,48;

PRESTO ATTO che con determinazione n. 87 del 02/02/2011, è stato assunto  l’impegno di
spesa nel limite di € 113,76, rinviando all’adozione di un successivo atto l’integrazione
dell’impegno di spesa;

RITENUTO di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa ad integrazione di quanto



impegnato con determinazione n. 87 del 02/02/2011, per un importo pari a € 568,72 ;

VISTO dunque il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi, e
verificato che per la tipologia del servizio richiesto (di assistenza) e per l’importo della spesa,
si può prescindere dall’acquisizione di offerte diverse, anche tenuto conto che Francopost srl è
la ditta fornitrice dei prodotti per i quali si rende necessaria l’assistenza oggetto del contratto;

VISTA la dichiarazione della sottoscritta Responsabile dell’U.O.A. “Servizi Demografici,
URP, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo e Analisi dei Processi” del 2 febbraio
2011, con la quale si attesta il rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio
2004 convertito in Legge 191 del 30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2,
comma 573, della Legge 244 del 24.12.2007 “Finanziaria per il 2008”, agli atti dei Servizi
Demografici;

DATO ATTO  che la ditta Francopost s.r.l. è tenuta ad ottemperare agli obblighi di
tracciabilità di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 a pena della nullità del contratto;

DATO ATTO altresì che a tal fine il CIG (Codice Identificativo Gara) è il seguente:
0916765A66;

RICHIAMATI:
lo Statuto Comunale;
l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001;
gli artt. 107 e 110, comma 6, del D. Lgs. n. 267/2000;
l’art. 46 del D.L. n. 112/2008, convertito con L. n. 133/2008;
il decreto sindacale n. 20 del 18 giugno 2009, con i quali è stata attribuita alla
sottoscritta rispettivamente la responsabilità dell’U.O.A. Servizi Demografici, Ufficio
Relazioni con il Pubblico, Sportello Polifunzionale, Sviluppo Organizzativo ed Analisi
dei Processi;

VISTI:
gli articoli 183 e 191 del D.Lgs. n. 267/2000;
gli articoli 16 e 30 del vigente Regolamento di contabilità in tema di impegni
di spesa;

TUTTO ciò premesso,

DETERMINA

1. Di impegnare la somma di € 568,72 sul titolo 1, funzione 1, servizio 8, intervento 3, cap.
PEG 12240/02 (Manutenzione ordinaria beni mobili: archivio, protocollo e messi), del
bilancio del corrente esercizio;   

2. Di dare atto che la procedura per la fornitura in oggetto avviene nel rispetto della
normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge 191 del 30 luglio
2004, confermata dal disposto dell’articolo 2, comma 573, della Legge 244 del 24.12.2007
“Finanziaria per il 2008”, come risulta dai documenti agli atti dell’U.O.A. “Servizi



Demografici e URP”;

3. Di dare atto che la ditta Francopost s.r.l. è tenuta ad ottemperare agli obblighi di
tracciabilità di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010 a pena della nullità del contratto e che
a tal fine il CIG (Codice Identificativo Gara) è il seguente: 0916765A66;

4. Di autorizzare l’Economo ad effettuare il pagamento del canone di assistenza.

Sesto Fiorentino, 15-03-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to SARRI LUISA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Contratto di assistenza del sistema di affrancatura della corrispondenza -
integrazione impegno di spesa per l'anno 2011

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          568,72
------------
11/001319    PEG : 12240/02 COD. 1 01 08 03  DISP.ATTUALE PEG.:          378,98
             ------------------------------
             MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MO
             BILI: ARCHIVIO, PROTOCOLLO E M
             ESSI
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            568,72

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-03-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


